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Zápisnica  
zo zasadnutia Komisie kultúry a medzimestských vzťahov a Komisie školstva 

MsZ v Galante 

konaného dňa 20. 04. 2017 

 

 

Prítomní za KKaMV:  
Predseda komisie: Mgr. Peter Kolek 

Členovia komisie: Mgr. Ján Kolek, Mgr. Ladislav Maťašovský, Rudolf Mézes,  

PaedDr. Peter Černý, Zsolt Takáč,  

Ospravedlnení: Rudolf Mézes, Janette Vargová 

Ďalej boli prítomní:  

Hostia: Peter Paška – primátor, Mgr. Miroslav Psota, Mgr. Lívia Gešková   

Zapisovateľka komisie: Kristína Forrová 

 

Predseda komisie Mgr. Peter Kolek privítal všetkých na spoločnom zasadnutí KKaMV a ŠK 

MsZ,  neprítomných  ospravedlnil a  prítomných  oboznámil  s programom,  ktorý členovia 

jednotlivých komisií jednomyseľne schválili. 

 

 

Program:  
 

1. Návrhy primátora mesta na udelenie „Ceny mesta Galanta“ v roku 2017 

 

 

Mgr. Gešková L. – predložila materiál, v ktorom primátor mesta navrhuje oceniť dvoch 

jednotlivcov, Dr. Zuzanu Kečkéšovú, Ph.D.– za významný prínos v oblasti zdravotníctva a za 

propagáciu mesta Galanta doma i v zahraničí, Prof. PhDr. Pavola Koprdu, DrSc. – za vzornú 

reprezentáciu mesta Galanta doma i v zahraničí pri príležitosti svojho životného jubilea a 

spevokol Z. Kodálya – za významný prínos v kultúrno-spoločenskej oblasti a za propagáciu 

mesta Galanta doma i v zahraničí a odovzdať im ocenenie „Cena mesta Galanta“ dňa 

02.06.2017 pri slávnostnom akte 780. výročia mesta Galanta v MsKS. 

PaedDr. Černý P. – ďakuje za promptnosť, má pripomienku - u pani Dr. Kečkéšovej pri ocenení 

najprv uviesť významný prínos v oblasti vedy a následne oblasť zdravotníctva.  

Mgr. Kolek P. – ďakuje za pripomienku. 

Mgr. Marsall J. – spýtal sa, či boli menovaní oslovení a či vedia o ocenení, lebo Dr. Kečkéšová 

žije v Prahe. 

Mgr. Kolek P. – požiadal o poskytnutie informácie na najbližšie zasadnutie, či boli dotknuté 

osoby oslovené. 

Mgr. Jozef Gál – nemá námietky k návrhu ocenených, pani dirigentka Józsová prebrala 

spevokol v roku 1982, úspešne ho doteraz vedie a rozšíril by rad o tohto človeka. 

PaedDr. Černý P. – reaguje na Mgr. Jozefa Gála - o spevokole sa uvažuje ako o subjekte, ktorý 

robí dobré meno v kultúre doma i v zahraničí. 

Takáč Zs. – v prípade pána Prof. Koprdu je cena mesta vysoký štandard z pohľadu prezentácie 

pani Dr. Kečkéšovej, ktorá dosť výrazným spôsobom spropagovala naše mesto. Pýta sa, či by 

nebolo vhodnejšie udeliť pánovi Prof. Koprdovi ocenenie „Cenu primátora“. 

Mgr. Benkovics L. – požiadal vysvetliť kategóriu cena mesta a cena primátora. 
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Mgr. Gešková L. – cenou mesta bol zatiaľ ocenený iba Tomáš Kovács. Čestné občianstvo mesta 

bolo udelené Zoltánovi Kodályovi.  

Mgr. Kolek P. – doplnil Mgr. Geškovú, že čestnými občanmi Galanty sú aj Rodion Jakovlevič 

Malinovský a Mikhailov Suslov. Stotožňuje sa s návrhom Zsolta Takáča, navrhnúť pána Prof. 

Koprdu na cenu primátora. 

Mgr. Gál J. – vrátil by sa ešte k pani dirigentke Józsovej, ktorá „Cenu primátora“ už dostala 

a navrhnúť jej vyššie ocenenie – „Cenu mesta“. 

PaedDr. Černý P. – skôr vníma tento návrh ako ocenenie spevokolu. 

Mgr. Maťašovský L. – stotožňuje sa s PaedDr. Černým. 

Mgr. Kolek P. – navrhol hlasovať o každom jednotlivcovi zvlášť. 

 

Mgr. Kolek P. – dal hlasovať o návrhu Mgr. Jozefa Gála o udelenie ocenenia „Cena mesta“    

pre dirigentku Móniku Józsa. 

 

Uznesenie komisie: 

Komisia kultúry a medzimestských vzťahov MsZ v Galante súhlasí s návrhom Mgr. Jozefa Gála 

udeliť ocenenie „Cenu mesta Galanta“ pre pani Mónika Józsa – dirigentku Spevokolu Zoltána 

Kodálya – Kodálya Zoltán Daloskör.  

 

Mgr. Kolek P. – spýtal sa, či je ešte niekto, kto by si zaslúžil byť navrhnutý na ocenenie „Cena 

mesta“. 

Mgr. Marsall J. – navrhuje bývalého primátora mesta Ing. Alexandra Mézesa, za všetko čo sa 

spravilo pre mesto.  

 

Mgr. Kolek P. – dal hlasovať o návrhu Mgr. Jána Marsalla o udelení ocenenia „Cena mesta“                   

pre Ing. Alexandra Mézesa. 

 

Uznesenie komisie: 

Komisia kultúry a medzimestských vzťahov MsZ v Galante nesúhlasí s návrhom Mgr. Jána 

Marsalla udeliť ocenenie „Cenu mesta Galanta“ pre Ing. Alenxandra Mézesa. 

 

Mgr. Kolek P. – dal hlasovať o návrhu primátora na udelenie ocenenia „Cena mesta“   

pre Dr. Zuzanu Kečkéšovú, Ph.D. 

 

Uznesenie komisie: 

Komisia kultúry a medzimestských vzťahov MsZ v Galante súhlasí s návrhom mesta udeliť 

ocenenie „Cenu mesta Galanta“ pre Dr. Zuzanu Kečkéšovú, Ph.D. 

 

Mgr. Kolek P. – dal hlasovať o návrh primátora na udelenie ocenenie „Cena mesta“                 

Prof. PhDr. Pavola Koprdu, DrSc. 

 

Uznesenie komisie: 

Komisia kultúry a medzimestských vzťahov MsZ v Galante nesúhlasí s návrhom primátora udeliť 

ocenenie „Cenu mesta Galanta“ pre Prof. PhDr. Pavola Koprdu, DrSc.  

 

Mgr. Kolek P. – dal hlasovať o návrhu primátora na udelenie ocenenie „Cena primátora“                 

pre Prof. PhDr. Pavola Koprdu, DrSc. 

 

Uznesenie komisie: 

Komisia kultúry a medzimestských vzťahov MsZ v Galante súhlasí s udelením ocenenia „Cena 

primátora“ pre Prof. PhDr. Pavola Koprdu, DrSc.  
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Mgr. Kolek P. – dal hlasovať o návrhu mesta na udelenie ocenenia  „Cena mesta“                          

pre Spevokol Zoltána Kodálya – Kodály Zoltán Daloskör. 

 

Uznesenie komisie: 

Komisia kultúry a medzimestských vzťahov MsZ v Galante jednomyseľne súhlasí s udelením 

ocenenia „Cena mesta Galanta“  pre Spevokolu Zoltána Kodálya – Kodály Zoltán Daloskör. 

 

 

Komisia kultúry a medzimestských vzťahov MsZ v Galante jednomyseľne žiada, aby bola na 

najbližšom zasadnutí jednotlivých komisií podaná informácia o tom, či boli uvedení jednotlivci na 

ocenenie informovaní o udelení ceny a či s tým súhlasia. 

 

Na záver predseda KKaMV poďakoval všetkým prítomným za účasť a ukončil zasadnutie. 

 

 

 

 

 

        Mgr. Peter Kolek v. r. 

           predseda komisie  

 

 

 
V Galante dňa 20. 04. 2017  
Zapísala: Kristína Forrová 


